Приложение 2
Договор №

г. Санкт-Петербург                                                                                       «__»  марта 2013 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена», в лице ректора Соломина Валерия Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ________________________, действующего на основании  _______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является организация мероприятий Всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку для представителя Заказчика в период с 22 по 26 марта 2013 года в рамках реализации проекта 3.2.1. «Совершенствование профориентационной работы и довузовской подготовки» Программы стратегического развития университета на 2012-2016 гг.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:

2.1.1. Перечислить денежные средства на цели, указанные в п.п. 1.1 настоящего договора, в порядке и в срок, установленные настоящим договором.

2.1.2. Информировать Исполнителя о произведенном платеже и направить в его адрес копию платежного поручения.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Провести работы по организации участия представителя Учреждения в мероприятиях Олимпиады, в том числе: лекции, семинары, консультации, что включает в себя соблюдение места и сроков проведения, количества и состава участников.

2.2.2. Обеспечить Учреждение всей необходимой информацией, своевременными консультациями по всем организационным и техническим вопросам, возникающим у Учреждения и связанным с реализацией достигнутых договоренностей.

2.2.3. Обеспечить целевое расходование полученных денежных средств.

3. Сроки и порядок финансирования.
3.1. Учреждение перечисляет Исполнителю за услуги сумму в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей, в т.ч. НДС 3 661,02 (Три тысячи шестьсот шестьдесят один) рубль 02 коп. за каждого представителя путем перевода денежных средств на лицевой счет Исполнителя не позднее 10 дней с момента подписания договора. Общая сумма договора определяется, исходя из количества представителей________(чел.) Учреждения и составляет  _________________ рублей.

3.2. Не позднее 5-ти дней после окончания срока оказания Услуг, Исполнитель предоставляет Учреждению акт сдачи-приемки услуг, составленный в двух оригинальных экземплярах и счет-фактуру.

3.3. Учреждение обязано не позднее 5-ти рабочих дней подписать акт сдачи-приемки оказания услуг и передать один экземпляр Исполнителю.

4. Гарантии сторон.
4.1. Стороны заверяют и гарантируют, что лица, подписавшие настоящий договор и любые иные документы в дополнение к настоящему договору от имени сторон, надлежащим образом уполномочены на совершение таких действий к моменту подписания договора.

4.2.  По требованию сторон по договору другая сторона обязана предоставить документы подтверждающие полномочия лиц подписанного договора.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение условий настоящего договора в случае, если невыполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

6. Срок действия договора.
6.1. Срок действия договора - до исполнения сторонами своих обязательств.

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга в порядке, установленным действующим законодательством РФ.

8. Прочие условия.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.3. При изменении реквизитов, номеров телефонов и факсов стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в течение 3-х рабочих дней.

9. Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»
Место нахождения: 191186, Санкт-Петербург, наб.р. Мойки, 48
ИНН 7808027849, КПП 784001001

Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу

(РГПУ им. А.И. Герцена л/с 20726U76910)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по г. Санкт-Петербургу

БИК: 044 030 001

Р/счет: 40501810300002000001

ОКПО: 02079520, ОКАТО: 40298562000

(КБК 00000000000000000130)

С указанием ФИО участника

	Ректор РГПУ им. А. И. Герцена

	_________________(______________)

м.п.

	_________________( В.П. Соломин)

м.п.